
- 0 - 

 
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

školní rok 2011/2012 

www.gymkl.cz 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace 

 

 



- 1 - 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY 

1. Základní údaje o škole  - 2 - 

2. Přehled pracovníků školy - 3 - 

3. Výsledky inspekční činnosti ČŠI - 4 - 

4. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti (str. 5 – 26) - 5 - 

5. Tabulková část – statistické údaje: (str. 27 – 29) - 27 - 

 fyzický počet pracovníků  

 přepočtený počet pracovníků  

 počty tříd  

 počty přihlášených uchazečů o studium  

 počty přijatých uchazečů o studium  

 počty odvolání proti rozhodnutí ředitele školy  

 prospěch v 1. pololetí  

 prospěch ve 2. pololetí  

 skladba žáků u maturitní zkoušky   

 počet žáků u poprvé skládané maturitní zkoušce  

 počet žáků u opravné maturitní zkoušky  

 hodnocení chování žáků  

 docházka žáků do školy  

 účast žáků v přehlídkách a soutěžích  

 věková skladba a kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 provoz školní jídelny  

6. Ekonomika školy ve finančním roce 2011: - 30 - 

 rozvaha – bilance       - 30 - 

 výkaz zisku a ztrát  - 36 - 

 příloha příspěvkové organizace      - 40 - 



- 2 - 

1. Základní údaje o škole 

1. Název školy: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

 

2. Sídlo:  431 51 Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459 

 

3. Zřizovatel:  Ústecký kraj 

 

4. Adresa zřizovatele:  Ústecký kraj, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

5. Ředitelka školy:  Ing. Jaroslava Kovandová 

 

6. Zástupce ředitelky:  Mgr. Liesbet Cvrčková, Mgr. Věra Kalauzová   

 

7. Kontakty:  ředitelka školy  474 373 686  reditel@gymkl.cz, 

zástupce ředitele 474 371 258  zastupce@gymkl.cz, 

sekretariát  474 376 047 gymkl@gymkl.cz, 

ekonomka  474 372 236 ekonom@gymkl.cz 

 

    internetové stránky školy  www.gymkl.cz  

 

školní jídelna tel.: 724 570 038 

 

8. Pracovník pro informace: Mgr. Irena Klementová, výchovný poradce klementovai@gymkl.cz 

 

9. Datum založení školy: 01. 09. 1994 

 

10. Datum zařazení do sítě: 28. 06. 1996 

 

11. Poslední aktualizace v síti: 19. 08. 2010, MŠMT ČR č.j. 1643/SMT/2010/8 

 

12. Součásti školy:  Gymnázium 

  Střední odborná škola  

  Školní jídelna 

 

13. Přehled oborů vzdělání: 79-41-K/41    Gymnázium 

79-41-K/401  Gymnázium všeobecné (čtyřleté)  (dobíhající obor) 

  79-41-K/81    Gymnázium  (osmileté) 

79-41-K/801  Gymnázium všeobecné (osmileté)   (dobíhající obor) 

  75-41-M/004  Sociální péče – sociálněsprávní činnost (dobíhající obor) 

  75-41-M/01    Sociální činnost  
 

13. Školská rada:  Ing. Kateřina Mazánková, předseda, zástupce rodičů 

  Rostislav Babáček, zástupce rodičů 

  PaedDr. Václav Homolka, zástupce zřizovatele 

  Ing. Veronika Dlouhá, zástupce zřizovatele 

  Mgr. Jitka Havránková, zástupce pedagogů  

Mgr. Ivana Popelková, zástupce pedagogů 

   

   

mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:zastupce@gymkl.cz
mailto:gymkl@gymkl.cz
mailto:ekonom@gymkl.cz
http://www.gymkl.cz/
mailto:klementovai@gymkl.cz


- 3 - 

 

2. Přehled pracovníků školy 
2.1.   Pedagogický sbor    

    

Mgr. Al Abiadová Martina PSY, ZSV abiadovam@gymkl.cz  

Mgr. Bartůňková Martina Z, TV bartunkovan@gymkl.cz  

Mgr. Bernardová Eliška NJ, ČJ bernardovae@gymkl.cz  

Mgr. Cvrčková Liesbet ČJ, NJ cvrckoval@gymkl.cz  

Mgr. Elis Zdeněk AJ, ŠJ elisz@gymkl.cz  

Ing. Foltýnová Šárka AJ, CH foltynovas@gymkl.cz  

Ing. Hánová Marie IVT, AVT, M hanovam@gymkl.cz  

Mgr. Havránková Jitka ČJ, OV havrankovaj@gymkl.cz  

Mgr. Jedlička Jiří F  jedlickaj@gymkl.cz  

Mgr. Kalauzová Věra M,Z,Ek, VF kalauzovav@gymkl.cz  

Mgr. Klementová Irena ČJ,D  klementovai@gymkl.cz  

Mgr. Kocábová Eva -  MD ČJ, ZSV kocabovae@gymkl.cz  

Mgr. Kodytek David D, VV kodytekd@gymkl.cz  

Ing. Kolaříková Soňa IVT kolarikovas@gymkl.cz  

Mgr. Kouba Alexandr F, IVT kouba@gymkl.cz  

Mgr. Koubová Miloslava AJ, VV koubovam@gymkl.cz  

Ing. Kovandová Jaroslava Bi, CH kovandovaj@gymkl.cz  

Mgr. Kuchařová Valentina TV kucharovav@gymkl.cz  

Mgr. Marková Hana 

Mgr. Nacková Michaela MD 

ČJ, ON, ZSV 

ČJ, AJ 

markovah@gymkl.cz  

nackovam@gymkl.cz  
 

Mgr. Pauknerová Petra AJ, Z pauknerovap@gymkl.cz  

RNDr. Peteriová Ivana Bi, M peteriovai@gymkl.cz  

Ing. Pešoutová Lenka MD Ad, Ek, VF, AVT  pesoutoval@gymkl.cz  

Mgr. Popelková Ivana M, CH popelkovai@gymkl.cz  

Ing. Rauscherová Jana M, On, Pr rauscherovaj@gymkl.cz  

Mgr. Řízková Pavlína Bi, Tv rizkovap@gymkl.cz  

Mgr. Sadílková Eva ČJ, NJ sadilkovae@gymkl.cz  

Mgr. Pavlasová Miluše MD M, HV svejkovskam@gymkl.cz  

Mgr. Tuhá Hana D, NJ tuhah@gymkl.cz  

Ujváry Miroslav, DiS SP, SPE, SPA ujvarym@gymkl.cz  

Mgr. Vajdečková Šárka NJ, RJ vajdeckovas@gymkl.cz  

Mgr. Votavová Jana na MD  balejovaj@gymkl.cz  

Ing. Voříšek Jan M, CH, ZPV vorisekj@gymkl.cz  

Mgr. Zach Jan F zachj@gymkl.cz  

Mgr. Živnůstka Vojtěch Z, ZSV, TV zivnustkav@gymkl.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

ČJ Český jazyk AJ Anglický jazyk NJ Německý jazyk 

M Matematika F Fyzika CH Chemie 

Bi Biologie Z Zeměpis D Dějepis 

OV Občanská výchova VV Výtvarná výchova HV Hudební výchova  
ZSV Základy spol. věd TV Tělesná výchova IVT Informatika a výp. technika 

OSV Osobnostní výchova PSY Psychologie ZN Zdravotní nauka 

Ad Administrativa SP Sociální politika Ek Ekonomika 

ZPV Základy přírodních věd SPE Sociální péče PR Právo 

PSP Pedagogika a spec. pedagogika SPA Sociální patologie MSP Metody sociální práce 

VF Veřejné finance SZ Sociální zabezpečení OŠ Ošetřovatelství 

AVT Aplikovaná výp. tech.     

mailto:abiadovam@gymkl.cz
mailto:bartunkovan@gymkl.cz
mailto:bernardovae@gymkl.cz
mailto:cvrckoval@gymkl.cz
mailto:elisz@gymkl.cz
mailto:foltynovas@gymkl.cz
mailto:hanovam@gymkl.cz
mailto:jedlickaj@gymkl.cz
mailto:kalauzovav@gymkl.cz
mailto:klementovai@gymkl.cz
mailto:kodytekd@gymkl.cz
mailto:kolarikovas@gymkl.cz
mailto:kouba@gymkl.cz
mailto:koubovam@gymkl.cz
mailto:kovandovaj@gymkl.cz
mailto:kucharovav@gymkl.cz
mailto:markovah@gymkl.cz
mailto:nackovam@gymkl.cz
mailto:pauknerovap@gymkl.cz
mailto:peteriovai@gymkl.cz
mailto:pesoutoval@gymkl.cz
mailto:popelkovai@gymkl.cz
mailto:rauscherovaj@gymkl.cz
mailto:rizkovap@gymkl.cz
mailto:sadilkovae@gymkl.cz
mailto:svejkovskam@gymkl.cz
mailto:tuhah@gymkl.cz
mailto:ujvarym@gymkl.cz
mailto:vajdeckovas@gymkl.cz
mailto:balejovaj@gymkl.cz
mailto:vorisekj@gymkl.cz
mailto:zachj@gymkl.cz
mailto:zivnustkav@gymkl.cz


- 4 - 

    

2.2.   Správní zaměstnanci    

    

Schoberová Jaroslava personalistka gymkl@gymkl.cz  

Vaněčková Jaroslava ekonomka školy ekonom@gymkl.cz  

Jana Bláhová vedoucí školní jídelny  blahovaj@gymkl.cz  

Jiřina Svobodová hlavní kuchařka    

Glücková Zuzana kuchařka   

Demeterová Jarmila kuchařka   

Pešek Antonín školník   

Jílovcová Miroslava uklízečka   

Málková Věra uklízečka   

Taflíková Marie uklízečka   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Výsledky inspekční činnosti ČŠI 
 

V období školního roku 2011/2012 neprovedla Česká školní inspekce žádnou státní kontrolu podle 

ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 

Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů,  

 
 
 
   



- 5 - 

4. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

 

ZÁŘÍ  2011 

 
Právě začínáme! (1.9.2011 7:36) 

 

Opravné maturitní zkoušky  

Opravné maturitní zkoušky proběhly ve dnech 1.9. a 2.9. 2011 pro žáky, kteří neuspěli v řádném jarním termí-

nu.  

 

Srdíčkový den (21.9.2011 19:40 | Mgr. Jana Votavová) 

 

Dne 19. a 20. září se studenti druhého a třetího ročníku SOŠ zúčastnili již tradiční sbírky občanského 

sdružení Život dětem.Studenti v ulicích svých měst prodávali magnetky s logem občanského sdružení. 

Podařilo se jim vybrat 12 701 Kč. Peníze ze sbírky jsou určené především na podporu rodičů starají-

cích se o zdravotně postižené děti. Děkujeme studentům, kteří se do sbírky zapojili a také všem, jenž 

koupí předmětu tuto sbírku podpořili. 

 

Medailista z Evropských her mládeže (24.9.2011 18:34 | admin) 
 

Vítězství žáka PRIMY 

Žák PRIMY, Václav Zahrádka, si přivezl bronzovou medaili z Evropských her mládeže za hod kriketo-

vým míček do vzdálenosti 53,98m. 
 

Atletické závody v Jirkově (27.9.2011 8:36 | Mgr.P.Řízková) 

 

26. 9. 2011 se děvčata z tercie a kvarty zúčastnily atletických závodů na novém tartanovém hřišti v 

Jirkově. 
Družstvo ve složení: 

Eliška Polidarová, Terka Fenclová z kvarty a  

Lucka Beranová, Kristýna Hlavsová a Romča Švarcová z tercie. 

Sportovní den jsme si moc užily a děkujeme holkám za účast. 

 

 

Projekt Putování po zdrojích energie IV (29.9.2011 19:16 | Josef Holub, Septima) 

 

Ve dnech 18. – 23.9.2011 se Josef Holub, student třídy Septima, 

zúčastnil vzdělávacího projektu Putování po zdrojích energie IV – 

Ropa, uhlí, zemní plyn, biomasa, bioplyn. Tato akce byla první z 

letošního trojlístku zájezdů za poznáním. 

Celý projekt je realizován pod záštitou MPO i MŠMT a reaguje jím 

na akutní nedostatek mladých techniků a energetiků. Cílem projektu 

je ukázat celé průmyslové odvětví v co nejširších souvislostech a 

směrovat studenty k samostatnému myšlení. Každý zájezd obsahuje 

řadu odborných přednášek a exkurzí s bohatým doprovodným pro-

gramem s nejrůznější energetickou tematikou.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Tato výprava svůj přesun v čase i prostoru zahájila směrem k sídlu Jihomoravské plynárenské společnosti RWE 

- JMP, kde jsem se dozvěděl nejen jak si doma pustit plyn. Dále naše cesty mířily do elektrárny Hodonín, dále 

například do společnosti Net4Gas, ČEPRO a.s. nebo RWE Gas Storage. Během celého týdne jsem se dostal na 

místa, na která se člověk normálně nedostane, a také jsem poznal řadu nových lidí. Celá akce se nyní konala na 

jižní Moravě v okolí Brna, Hodonína, Lanžhotu a Břeclavi. Tohoto projektu už jsem se účastnil už minulý rok, 



- 6 - 

tenkrát to byl projekt Putování po zdrojích energie III – Dřevo, uhlí, jádro, voda, vítr, slunce, bioplyn. Brzy se 

zúčastním další akce a to Cesta za vyšší účinností II - Kogenerace, PHM, dřevo, jádro, potenciál úspor. 

 
 

 

ŘÍJEN 2011 

 

Krajské kolo ekologické olympiády (10.10.2011 9:59 | Josef HOLUB, septima) 

Ve dnech 7. – 9. 10. 2011 se konalo v DDM Ústí nad Labem kraj-

ské kolo ekologické olympiády studentů středních škol Ústeckého 

kraje. 

Naši školu zastupovala tři družstva ze tříd: 

2.G - Lída Včelařová, Raduš Laudátová, Míša Tomanová  

3.G a 4.G - Petr Zátka, Helča Havránková, Tonda Truong 

septima - Pepča Holub, Martin Kovář, Martin Volf 

V pátek dopoledne jsme se všichni sešli na vlakovém nádraží v Klášterci nad Ohří a naše cesta směřo-

vala do centra Ústeckého kraje, Ústí nad Labem. Jelikož jsme byli v časovém předstihu, využili jsme 

volných chvil a porozhlédli se po okolí tohoto malebného města. Mimo KFC a McDonalds jsme se 

podívali na Náměstí Míru nebo do blízkosti kostela Nanebevzetí Panny Marie.  

Po rychlém ubytování a svačince na nás čekal teoretický test a poznávačka ryb, mraků, ptáků, chráně-

ných rostlin a log NP a CHKO České republiky. 

V sobotu dopoledne jsme prováděli v Ústí průzkum veřejného mínění, a to na téma Ústečané a sběrné 

dvory. Odpoledne na nás čekal druhý praktický úkol, tentokrát revitalizace blízkého parčíku, který by 

se dal v budoucnu lépe využít, ne jako nyní, skrýš narkomanů a dalších jiných podivných indivi-

duí.Odborná porota hodnotila celou noc naše projekty, výsledky byly však úplně jasné až v ranních 

hodinách. A jak jsme vůbec dopadli? Po teoretickém testu a poznávací části jsme se drželi ve středu. 

Po prvním praktickém úkolu jsme se dostali do čela celé akce! Dostali jsme se na druhou, čtvrtou a 

sedmnáctou příčku! Největší zlom a pro nás velké zlo byl druhý praktický úkol. Všichni jsme spadli a 

naše skóre už nebylo tam, kde předtím. Troška zklamání.  

Konečné výsledky nás tedy dostaly na jedenácté, patnácté a dvacáté druhé místo. 

Nesmíme hlavně zapomenout na náš skvělý pedagogický dozor! Mgr Pája Řízková si s námi celou 

akci užila a samozřejmě nás podporovala! Zkusíme prolomit ledy v příštím roce. 

Hlavu vzhůru a Ekologii Zdar! 

 

 

J.Holub - budoucí specialista (24.10.2011 11:07 | J.Holub, septima) 

 
Ve dnech 12. – 20.10.2011 se Josef Holub (třída Septima) zúčast-

nil dalšího vzdělávacího projektu, tentokrát Cesta za vyšší účin-

ností II. 

Tato akce byla druhá z letošního trojlístku zájezdů za pozná-

ním. Celý projekt je realizován pod záštitou MPO i MŠMT a 

reaguje jím na akutní nedostatek mladých techniků a energeti-

ků. Cílem projektu je ukázat celé průmyslové odvětví v co nej-

širších souvislostech a směrovat studenty k samostatnému myš-

lení. Každý zájezd obsahuje řadu odborných přednášek a ex-

kurzí s bohatým doprovodným programem s nejrůznější ener-



- 7 - 

getickou tematikou. 

Kam mě zanesla energetika tentokrát? Projekt Cesta za vyšší účinností II - Kogenerace, PHM, dřevo, 

jádro, potenciál úspor. Je však důležité upozornit, že tento projekt nebyl jen o fyzice, chemii nebo 

technickém zaměření, důraz je kladen i na energii člověka, jeho chování a postavení ve společnosti. 

Moje cesta začínala už v půl šesté ráno, kdy většina měla ještě půlnoc, avšak já letěl na vlakové nádra-

ží, abych stihl spoj do Kolína. Navštívil jsem společnost DALKIA – elektrárnu v Kolíně, dále třeba 

automobilku TPCA, která mě nadchla úplně nejvíc. Před očima Vám v Kolínské automobilce vyrobí z 

plechu modely Toyota Aygo, Peugeot 107 a Citroën C1, městské vozy vyznačující se spolehlivostí a 

nízkou spotřebou. Na programu byly též spalovny komunálního odpadu, a to v Praze i v Liberci. Dal-

ším zajímavým místem byla určitě kulturní památka Ještěd, těžba uranu ve Stráži pod Ralskem nebo 

energeticky soběstačná vesnice Jindřichovice pod Smrkem. Přednáška o socionice, časopisu PRO-

ENERGY nebo Ruské rodové škole byly též zajímavé a velmi přínosné. Za devět dní se toho stihlo 

opravdu hodně, tomu odpovídala i únava a vyčerpanost všech účastníků zájezdu, avšak ničeho nelituji. 

Poděkování patří pořadateli Mgr. Radovanovi Šejvlovi, který tyto akce pořádá už druhým rokem. S 

radostí mohu jen dodat, že se těším na další cesty v příštím roce. 
 

 

 

Sbírka šatstva pro Diakonii Broumov (25.10.2011 21:39 | Mgr.Abiadová) 

 

 
Dne 24.10. a 25.10.2011 proběhla na naší škole sbírka použitého oša-

cení pro Diakonii Broumov. 

Touto sbírkou pomáháme občanům z okraje společnosti. 

Všem studentům, kteří sbírce napomohli děkujeme. 
 

 

 

 

 

 

 

první LAN party na GSOŠ (26.10.2011 10:50 | admin) 

 
Ve středu 26.10.2011 jsme otevřeli na zkoušku první gymnazijní 

Lan party! 

LAN party je společenská akce trvající zpravidla několik hodin 

až dní. Na LAN party se sejde skupina lidí, která má společnou 

zálibu v počítačových hrách. Za pomoci switche se vytvoří po-

čítačová síť LAN (Local Area Network), díky které se všichni 

účastníci mohou vzájemně propojit a hrát multiplayerové hry. 

Mezi nejčastěji hrané hry patří Counter-Strike, Unreal Tour-

nament, Warcraft, Call of Duty, Team Fortress 2 a mnoho 

dalších... Zážitek z takového hraní je výraznější než u běžného on-line hraní, neboť se hráči navzájem 

nejen slyší, ale jsou ve stejné místnosti, což umocňuje atmosféru během hraní i ve chvílích přestávek. 

(tolik Wikipedie). 

Ráno se sešla ta správná skupinka nadšenců, většina přinesla vlastní "železo", jídlo na několik hodin a 

začalo se drátovat. Po vyřešení menších potíží se konečně všichni začali vidět na "mapě", nabili zá-

sobníky a šli kosit své protivníky. 

"Co seš?" 

"Američan". 

"Hm, tak to já sem teda Číňan." 



- 8 - 

"Jé, kdo mě to zase zabil? Už popátý! Já tam snad nedojdu." 

"Kluci, kdo mi vzal vrtulník? Vraťte mi ho na základnu!" 

"No, to asi já. Jenže já nevim, jak letět zpátky." 

Emoce a zbraně vydržely až do 15 hod. Všechno v pohodě, nikomu z bojování "nehráblo" ani nikomu 

neshořel počítač a navíc víme, jak to příště zlepšit. 

 

 

L ISTOPAD 2011  

  
 

Věkem žákyně, poráží juniorské reprezentantky 

22.10.2011 19:45 

Bára Čekalová z tercie (2011-12) už dokázala mnoho ve slalomu singl-kanoí: 

- účast v seriálu Českého poháru 2011, v naší nejvyšší slalomářské soutěži 

- na 5.letních Olympijských hrách mládeže 2011 získala celkem 7 medailí: 4x zlatou, 2x stříbrnou, 2x 

bronzovou 

(krátký komentář v Kláštereckých novinách č.15/2001 na straně č.4) 

- druhé místo v Českém poháru žáků 2011 

- druhé místo v Českém poháru juniorů 2011 

- páté místo v Českém poháru dospělých 2011 

- první místo na Mistrovství České republiky žáků 2011 

- třetí místo na Mistrovství České republiky juniorů 2011 

- účast na říjnovém závodě olympijských nadějí v Krakově 2011 
 

 

 

 

Skvělé umístění v silovém čtyřboji (3.11.2011 22:52 | M.Bartůňková) 

 

Dne 2.11.2011 se studenti gymnázia účastnili silového čtyřboje, který se konal v Kada-

ni v tělocvičně gymnázia.  

Náš soutěžní tým, ve složení  Jan Dušek (4.G), Václav Matějíček (oktáva), Aleš Vlk (2.G) 

a Lukáš Novotný (1.G) se umístili na skvělém 2. místě, hned za domácím týmem. 

Blahopřejeme! 

 

 

 

 

 

 

Holice – náš cíl! (24.11.2011 8:00) 

 

Od 14.11. do 15.11.2011 soutěžilo v republikovém finále stol.tenisu 

kategorie ZŠ a SŠ v Holicích u Pardubic družstvo děvčat, které zvítě-

zilo v krajském kole stolního tenisu. 

připomínáme stránku s předchozí soutěží zde 

Ze základní skupiny postoupily z 2.místa. Ve finálovém kole jim štěstí 

nepřálo a soupeřkami byly pozdější vítězky celého letošního turnaje, děv-

čata z Vlašimi. Se špatnou náladou, ale malým zábleskem naděje, který v 

nás zůstal, jsme hrály dál.  

Po velmi náročných zápasech se děvčata umístila na sedmém místě z 15 

družstev. 

http://www.klnoviny.cz/cisla.php
http://www.gymkl.cz/web/cs-s689--uspech-v-krajskem-kole


- 9 - 

Této soutěže se letos zúčastnily poprvé a měly z ní velice dobrý pocit. Už se těší na příští rok. 

Blahopřejeme k velmi pěknému umístění a reprezentaci školy! 

 

 

                

PROSINEC 2011  

 

Mikulášská zábava pro žáky ZŠP (5.12.2011 20:13 | Mgr.Abiadová) 

 

Na den 5.12.2011 připravili studenti 2.S Mikulášskou zábavu pro 

žáky ZŠP v Klášterci nad Ohří. 

Zpívaly se koledy, soutěžilo se a na závěr se tancovalo. 

Velké poděkování za přípravu akce patří nejen studentům 2.S, ale i p. 

učitelce D. Herzigové za hudební aranžmá a studentkám K. Křivánkové 

( kvinta), M. Bařinkové ( 1.G) a E. Mračkové (tercie) za flétnový do-

provod. 

Poděkovat musíme i my a to vedení a učitelům ZŠP, kteří pro naše stu-

denty připravili posezení se zmrzlinovým pohárem v hotelu Excelsior. 

 

 

 

Srdíčkový den (8.12.2011 12:55 | Mgr. J.Votavová) 

 

Dne 5. a 6. prosince 2011 se studenti prvního a čtvrtého ročníku SOŠ 

zúčastnili již tradiční sbírky občanského sdružení Život dětem. 

Studenti v ulicích svých měst prodávali magnetky s logem občanského sdru-

žení. Podařilo se jim vybrat 10 736 Kč. Peníze ze sbírky jsou určené přede-

vším na podporu rodičů starajících se o zdravotně postižené děti. Děkujeme 

studentům, kteří se do sbírky zapojili a také všem, jenž koupí předmětu tuto 

sbírku podpořili. 

další informace: http://www.zivotdetem.cz 
 

 

 

 

 

 

Magická škola (16.12.2011 19:37 | admin) 

 

"...tam sou pod stromečkem dvě mrtvoly", pravila jedna dívenka, 

která zvědavě nakoukla do ztemnělé chodby... 

Měla pravdu. A z jednoho konce chodby zaznívaly úryvky vánočních 

koled, na opačném někdo ječel, protože se lekl "bubáka, z dolního patra 

doléhalo bušení, ... Tam seděl další bubák na rakvi, z které někdo vystr-

koval ruce, potom i hlavu a občas zabouchal. Všude svítily řady svíček, 

sem tam se procházela strašidla ve vlajících hábitech, doprovázely je 

čarodějnice nebo zkrvavení běsové. Zase někdo ječí... Co to je za školu? No konečně civilové. Rozu-

mějte, děti s rodiči. Ty bychom ve škole měli potkávat, že? Zrovna byly v jedné třídě a splnily jeden z 

úkolů, které měly na seznamu. Z krátkých hudebních úryvků měly poznat, kterou koledu právě po-

slouchají. Za odměnu bylo vždy razítko do "průkazky" a vánoční cukroví. Támhle v té třídě zkoušejí 

zviditelnit "neviditelný" nápis na papíře pomocí plamene svíčky. Jé, mně se ten papír propálil, to už 

nepřečtu...Nevadí, razítko a cukroví je i za snahu. Žádný učený z nebe nespadl, na to máme školu! O 

patro výš rovnají z kartiček nějaké logické bludiště, v přízemí se řeší taková hádanka, kterou dává po-

čítač. Vždycky uhádl, který obrázek si děcko myslelo. Jak to dělal? To je opravdu magická škola!  

V magické tělocvičně si po prokličkování, proskákání a kotrmelcování každý účastník vylezl na žebři-

ny pro slaďurku a samozřejmě dostal razítko od dvou mladých čarodějnic.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

http://www.zivotdetem.cz/


- 10 - 

Jak čas přibýval, tma houstla, počasí se stále zhoršovalo, děti odcházely domů, škola se pomalu vy-

prazdňovala. Ne však na dlouho. Přicházející sobota je věnována druhé školní LAN párty 
 

 

 

Druhá LAN párty (17.12.2011 18:25) 

"...teda já mám družstvo", zabědoval velitel u klávesnice. 

"Proč jsi nestřílel, Kubo?" 

"Já střílel, ale Vy jste mi do toho vběhnul!" 

Takhle nějak zuřily bojůvky na druhé sobotní LAN párty ve 

škole. Bojechtivých se sešlo více než na první párty, kabelů se 

tam válelo víc než dost. Microsoft a jeho software opět zlobil, 

takže někteří vojáci se nemohli dostat na počítačové bojiště. I 

po použití hrozeb a občasných nadávek se software stále ne-

chtěl rozhýbat. Po nějaké době přeci jen...xxxxxxxxxxxxxxx 

"...no počkej, já ti tu stihačku rozstřílim, já ti ukážu..."xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

"Kdo mě přejel tim tankem? Aha, pan profesor, tak jo..."xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

"... už tam letim, už to točim ... AU! Stromeček? Tak o něj jsem se rozbil!"xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

"... no oni tam byly dvě miny, né jedna. Takže jsem padnul..."xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kdybychom chtěli vyjádřit bojové úspěchy a prohry jednotlivců, mohlo by to vypadat asi následovně: 

12:45:25:43:16:5:31:20:18:4:9:27:11:23:12:34...čili TOTÁLNÍ ZKÁZA NA BOJIŠTI.xxxxxxxxxxxxx 

Někteří odvážlivci válčili se svačinou v ruce, zatímco jiní opět hromovali na Microsoft a seděli u tem-

né obrazovky. Teplota ve třídě vystoupala tak vysoko, že se tu dalo sedět v krátkých kalhotách a v 

triku! Vznikala malá i větší komanda, mezi nimi pobíhali jednotlivci, divoce střílející na všechno, co 

se hýbalo. 

Až v pokročilém odpoledni začaly docházet síly a bitva zvolna utichala. Válečníci postupně vypínali 

počítače, svinovali kabely, lavice přesouvali ze zákopů na své místo. Bitva skončila dohodou.  

Příště se to musí dotáhnout do úplného počítačového vítězství!!! (ale koho nad kým?) 

 

 

Florbal středních škol (18.12.2011 22:34 | Mgr.V.Živnůstka) 

 

Ve středu 7.12. a v úterý 13.12. 2011 se uskutečnily dva vý-

znamné florbalové turnaje dívek a chlapců středních škol okre-

su Chomutov. 

Dívky měly výborný tým, který herně dominoval celému turnaji, 

ale v semifinále si vybral slabší chvilku, která ho nakonec stála 

účast ve finále. V souboji o třetí místo jsme soupeře přehráli a 

získali tak krásné umístění na stupních vítězů. 
Chlapci poskládali také výborný tým, konkurence v této věkové 

kategorii je však veliká. Nicméně jsme postoupili do finálové sku-

piny, kde jsme opět sahali po třetím místě. Bohužel jsme v poslední minutě obdrželi laciný gól, který 

nás odsunul na bramborovou pozici. 

Všem studentům a studentkám děkujeme za výbornou reprezentaci školy 
 

 

Sbírka - Skutečný dárek (19.12.2011 19:06 | Mgr. J. Votavová) 

Ve vánočním čase se studenti SOŠ se zapojili do projektu sbírky Skutečná pomoc organizace 

Člověk v tísni 

 



- 11 - 

Vánoční akademie aneb TV Septik se představuje…..(22.12.2011 17:12 | Mgr. I.Klementová) 

 
Dne 22.12.2011 se konala v kulturním domě již tradiční Vánoční 

akademie žáků naší školy. Letošní septima (třídní učitelka Mgr. 

Šárka Vajdečková) však připravila tuto akci přeci jenom nově, 

neotřele. 

Na pódiu kulturního domu se představila se svým programem zcela 

nová televizní stanice TV Septik. Její moderátoři připravili na úvod 

pro své diváky rozkošnou scénku : Snídaně s Vajdou a pak již násle-

dovaly jednotlivé (mimochodem vynikající) programy jednotlivých 

tříd prokládané reklamami, teleshopingem a samozřejmě i vyhláše-

ním ankety o Nej - . V té se na nejvyšších místech zaslouženě umísti-

li jako Největší sympaťák (Mgr. D. Kodytek) a Největší pracant roku (RNDr. I. Peteriová) a samozřejmě Nej-

lepší matka (Mgr. Š. Vajdečková) někteří pedagogové naší školy. Pestrý program plný překvapení, smíchu a 

dobré pohody byl ukončen až po třech hodinách, kdy moderátoři této televizní show popřáli všem učitelům i 

spolužákům krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok. 

 
Na závěr musíme dodat, že vysílání TV Septik předčilo svou kvalitou nejednu „zavedenou“ televizní stanici. 

 
 

 

 

LEDEN 2012  

 

 

NAŠI STUDENTI VE ŠKOLCE aneb „PAŘÍME“ nejen na Lan Party (6.1.2012 15:20) 

 
Ne, nebojte se! Věkový průměr našich studentů zůstává stále 

stejný, to jenom tři z našich žáků – studentů třídy III.G ... 

MARTIN VOLF, JAKUB HLADÍK a MICHAL HORVÁT po-

máhali poslední prosincový týden zaměstnancům několika místních 

mateřských škola s přípravou vánočního dárku pro děti předškolního 

věku.  

Městský úřad v Klášterci nad Ohří totiž zajistil i pro předškoláky 

nové počítače a naši studenti je pomáhali instalovat do roztomilých 

domečků. 

Za jejich ochotu pomoci i práci děkujeme. 

 

 

 

Diskotéka v Klubíčku (10.1.2012 19:26 | třída prima) 

 

V pátek 6.1.2012 se konala v Klubíčku Novoroční diskotéka určená 

žákům primy a pozvaným budoucím primánům. 

Celou tuto akci organizovali studenti naší školy. Chtěli bychom jim jme-

novitě poděkovat. 

Monika Beránková - septima 

Lucie Dlouhá – 3G 

Simona Melicharová – 3.G 

Veronika Procházková – 3.G 

Michal Horváth – 3.G 

 

Připravili si pro nás spoustu her a sladkých odměn a diskotéka byla super!!!! 

Zároveň děkujeme Klubíčku za poskytnutí pronájmu prostoru. 

 
 
 

 



- 12 - 

Maturitní ples 4.G (16.1.2012 18:30 | Tonda TRUONG) 

 

Ať žije Rock and Roll!  

V pátek 13.1.2012 proběhl v KD Klášterec n.O. maturitní ples 

4.G. Souhrou nepředvídaných okolností o něm přináší reportáž 

Tonda Truong až teď. 

Je pátek - veliký den! Den, kvůli kterému mnoho z nás nedokázalo 

rozrušením ani spát. Nastal čas zrealizovat ples, který do této doby 

existoval jen v našich představách a snech.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

V 8 hodin ráno jsme narušili útulný klid kulturního domu a začali se 

zápalem zdobit sál. Prázdný prostor se začínal postupně vyplňován 

balónky, gramofonovými deskami, odměnami do tomboly a nervozi-

tou. Vše bylo na svém místě a nám bylo poněkud líto, že tento výjimečný den se už opakovat nebude.  

Je sedm hodin! Otevřete dveře!xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Pohled na přicházející natěšené hosty nás naplňoval radostí. Nikdo z nás nedokázal v klidu sedět, dokud nezpo-

zoroval svou rodinu vcházet do dveří kulturního domu. Když byly všechny stoly v sále plně obsazeny diváky, 

vyběhli jsme na parket a odstartovali bláznivou noc stylovým předtančením. Publikum nás odměnilo hlasitým 

grandiózním potleskem a celá budova se otřásla v základech. Poté následovalo akční vystoupení karatistů. 

Netrvalo dlouho a celá naše rozjásaná třída, navlečená do luxusních šatů a obleků, byla připravená na slavnostní 

šerpování. Při třicetisekundové „cestě slávy“ každého provázely vtipné komentáře skvělého moderátora Píďana. 

Přišel čas trochu rozžhavit parket, jinými slovy začíná sólo pro učitele a rodiče! A protože ten tanec nebyl žádný 

„ploužáček“, nýbrž rychlý „zabiják“, uvítali všichni znavení tanečníci gymnastické vystoupení Žabiček, u kte-

rého si mohli oddechnout a znovu nabrat sílu.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nejchaotičtější tanec nastal po odšerpování. Každý, kdo měl dvě nohy a ruce se zapojil do nekontrolovatelného 

řádění. Po opravdu dehydratujícím výkonu přichází na scénu taneční skupina REFLEX, která to odtancovala na 

jedničku. 

Hodiny odbily půlnoc a na řadu přichází půlnoční překvapení. Velká cirkusová přehlídka vyvolala mezi diváky 

velkou vlnu euforie a triumfálně zakončila náš ples. Šli jsme spát šťastní a s dobrou náladou.  

13. leden 2012 – jeden z mnoha puzzlíků našeho života, na který nikdo z nás nikdy nezapomene… 

 

 

Den otevřených dveří 2012 

GSOŠ pořádá pro všechny zájemce dne 19. ledna 2012 od 13.00 do 

17.00 hodin prohlídku učebních prostor spolu s poskytnutím informa-

cí o studiu 

 

Od 18.00 hodin srdečně zveme do Kulturního domu v Klášterci 

nad Ohří na reprízu VÁNOČNÍ AKADEMIE 

 

 

Olympiáda v Nj  (20.1.2012 9:22 | Mgr.E.Sadílková, Mgr.Š.Vajdečková) 

 

GSOŠ uspořádala 20.1.2012 okresní kolo olympiády v němec-

kém jazyce pro kategorie žáků 1A, 2A a 2B. 

Na půdu naší školy se sjelo 39 žáků z různých škol okresu, aby po-

rovnali své jazykové znalosti a komunikativní schopnosti. 

A jak se jim to podařilo? 

 

 

 

 

http://www.gymkl.cz/web/cs-s791--dod


- 13 - 

 

kategorie 1A  

1.Chlebečková Kateřina ZŠ Březenecká Chomutov 

2.Nguyen Thank Long GSOŠ Chomutovská Klášterec n/O 

3.Kühnlová Nicol ZŠ a MŠ Vejprty 

 

kategorie 2A:  

1.Svobodová Barbora ZŠ Zahradní CV 

2.Nguyen Thi Hai Binh ZŠ Školní Chomutov 

3.Jirková Kateřina ZŠ Školní Kadaň 

 

kategorie 2B:  

1.Stefaniv Jaroslav GSOŠ Chomutovská Klášterec n/O 

2.Jelínek Šimon Gymnázium Chomutov 

3.Štorek Adam Gymnázium Chomutov 

zvláštní ocenění, kat 2C: Ulmannová Sandra, ZŠ Heyrovského Chomutov 

Všem vítězům blahopřejeme a všem účastníkům děkujeme za to, že se v době abnormálního zájmu o ang-

ličtinu věnují méně populární němčinu. 

 

 

 

Maturitní ples 4.S (26.1.2012 10:08 | Mgr.P.Řízková a 4.S) 

 

14.1.2012 se v Městském divadle Chomutov konal Maturitní ples třídy 4.S. 

Večer jsme zahájili předtančením ve stylu koček, kterého se zúčastnila i třídní učitelka Pavlína Řízková. Ce-

lým večerem nás provázela kapela Flash JOY, která bavila nejenom rodiče, ale i učitele. O skvělou zábavu se 

také postaral moderátor večera Petr Stehlík alias Píďan. Nebyla nouze ani o vystoupení: Brejkdens Bradrs, ori-

entální tance, vystoupení maturantky Nicoletty Rauerové – dog dancing a na závěr večera se jako půlnoční pře-

kvapení představilo duo pod názvem Pole dance.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Pro nás jako studenty 4.S byl tento večer legendární ! 

 

 

 

Maturitní ples oktávy (29.1.2012 22:20 | Oktáva 2012) 

 

Dne 20.1.2012 pod vedením Oktávy a jejich třídního učitele Mgr. 

Jana Zacha ožil KD v Klášterci nad Ohří prvotřídní mexickou 

zábavou a hýřil barvami. 

Příznivce tance potěšila hudba kapely „Party Band,“ která tvořila 

doprovod celým večerem. Mexický program doplnili malí tanečníci z 

MŠ Bruslička se svojí originální taneční sestavou. Po emotivních 

přípitcích, proslovech a tancích se zástupci z řad profesorů i rodičů 

se na scéně objevila taneční skupina „Crazy Body Rockers.“ O něco 

později se sál rozvlnil v rytmech latinské hudby, při fenomenální 

taneční sestavě maturantky B. Tvrzové a jejího tančního partnera. 

Těsně před půlnocí se všem zatajil dech při vystoupení Skokana v obleku, který sklidil obdivuhodný aplaus. 

„Světelné“ půlnoční překvapení bylo plné oslňujících úsměvů a naši světelnou show jsme dokonce zopakovali. 

Celý večer jsme si nesmírně užili, a ačkoliv uběhl neuvěřitelně rychle, nepochybně na něj nikdy nezapomene-

me. 

 

 

 

 

 



- 14 - 

Olympiáda v německém jazyce 2 (29.1.2012 22:39 | Mgr. Šárka Vajdečková) 

 

V pátek 27. ledna se na SPŠS a OA Kadaň konalo okresní kolo olym-

piády v německém jazyce. 

V konkurenci středních škol okresu obsadily studentky GSOŠ nejvyšší 

příčky. 

První místo získala Luong Thi hai Yen a druhé obsadila Adriana Šinde-

lářová (obě studentky třídy septima). 

Oběma studentkám gratulujeme a děkujeme za vynikající reprezentaci naší 

školy. Yen přejeme hodně úspěchů v krajském kole, které se koná 13. 

března 2012 v Ústí nad Labem. 

 

 

 

Naši studenti v matematických soutěžích (31.1.2012 20:59 | Mgr.I.Popelková) 

 

 

Naši studenti v okresních kolech matematických soutěží - 

18.1.2012 se konalo v Chomutově okresní kolo Pythagoriády a 

25.1. se sešlo opět v Chomutově 13 řešitelů matematické olympiá-

dy pro 9.roč.  

 

Pythagoriáda: 

V kategorii 6.tříd se mezi 26 účastníky umístili: 

Petr Kostelník na 10.-13.místě,  

Nela Zmrhalová na 14.-18.místě,  

ztráty důležitých bodů způsobily drobné chybičky, přesto byli úspěš-

nými řešiteli. Mezi 24 účastníky ze 7.tříd získal Radek Adamec pěkné 4.místo, 

mezi 20 účastníky v kategorii 8.tříd získala Lucie Jindrová 4.místo,  Jakub Hrbek 14.místo. 

 
Matematická olympiáda: 
Příklady byly velice náročné, přesto náš Ondra Toman zabodoval a obsadil 2.místo.  

Další účastnicí byla Marcela Kadlecová, která se umístila na 4.-13.místě. 

Všem řešitelům děkujeme za úspěšnou reprezentaci školy. 
 

 

 

AKCE  ÚNOR 2012  

 

 

 

Úspěch na dějepisné olympiádě (3.2.2012 20:10) 

 

Již podruhé zvítězil 1.2.2012 v Chomutově v okresním kole dějepisné 

olympiády náš student ... 

... kvarty Matouš MOKRÝ. Z 90 možných bodů získal 78 a předstihl tak 

druhého nejlepšího účastníka o celých 15 bodů!  

Velmi pěkně bodoval i náš druhý student, Matoušův spolužák Jakub 

FOLTÝN, který získal šesté místo. 

Olympiády se zúčastnilo celkem 23 žáků 6. - 9.ročníků a nižšího stupně 

gymnázií. 

Matoušovi a Jakubovi děkujeme za reprezentaci a gratulujeme k pěk-

ným výsledkům. 

 

 



- 15 - 

Vítězství v okresním turnaji v přehazované (14.2.2012 12:32 | Hana Malická, sekunda) 

 

Dne 9.2.2012 se na Základní škole Písečná Jirkov žákyně primy a 

sekundy probojovaly do krajského finále Ústeckého kraje. 

 

ŽÁKYNĚ PRIMY: Jana Paroubková, Michaela Šlosrová, Daniela Ji-

ránková a Tereza Vychodilová 
ŽÁKYNĚ SEKUNDY: Hana Malická, Aneta Procházková, Nathali 

Krkošková, Pavlína Melicharová, 

Veronika Mádlová a Martina Škramlíková. 

Vedoucí týmu byla paní učitelka Valentina Kuchařová. 

 

Na turnaj se přihlásilo 11 škol. Týmy byly rozděleny na dvě skupiny. Z každé skupiny postupovaly dva týmy. Z 

jedné skupiny postoupila škola GSOŠ Klášterec nad Ohří a 12. základní škola Chomutov. Ze druhé skupiny 

postoupila Základní škola Vejprty a 2. základní škola Chomutov. V semifinále se naše škola utkala se 2. zá-

kladní školou Chomutov. Vyhrály jsme na dva sety a touto výhrou jsme si zajistily postup do finále. Tam jsme 

se setkaly s 12. základní školou Chomutov. 

„Byl to nejtěžší zápas z celého dne.” říká hráčka Nathali Krkošková, „bojovaly jsme že všech sil” dodala Aneta 

Procházková.  

Děvčata nakonec tento zápas vyhrála v poměru 9:10, 10:8, 10:9 a tím vyhrála celý okresní turnaj. Postoupila 

též do krajského finále. Hrát se bude 29.2.2012 v Mostě.  

Budeme holkám držet palce, ať jim to vyjde. 
 

 

Poděkování mladým hrdinům (16.2.2012 20:38 | vedení školy) 

 

Na středeční ráno 8.2.2012 určitě dlouho nezapomenou sedmnác-

tiletá Klára Knapová (studentka 2.S GSOŠ Klášterec n.O.) se 

svým bratrem Davidem (žák 4.ZŠ Klášterec n.O). 

Čekali jako obvykle na vlakové zastávce Kotvina na příjezd vlaku, se 

kterým jezdí do školy. Před příjezdem vlaku se udělalo jednomu 

pánovi tak nevolno, že upadl do kolejiště a vážně se poranil. Vlak už 

byl v zatáčce a oba sourozenci bez váhání pohotově pomohli zraně-

nému se dostat z kolejiště. Podařilo se jim zraněného z kolejiště od-

táhnout a předejít tak smrtelnému zranění. Z vlaku, který do stanice 

dojel, přišla okamžitá pomoc a vážně zraněný muž byl odvezen do 

nemocnice. Zachránci dorazili do školy, svým činem se nikomu nepochlubili, brali to jako samozřejmost. 

My si to nemyslíme. Za tento čin patří jmenovaným velké uznání a poděkování. Jsme hrdi na to, že mezi námi 

máme tak statečnou žákyni!! Děkujeme! 

Vedení školy, pedagogický sbor a spolužáci GSOŠ Klášterec nad Ohří 

 

 

 

Olympiáda v anglickém jazyce (17.2.2012 9:03 | admin) 

 

V pátek 17.2.2012 proběhlo v druhém patře budovy GSOŠ tra-

diční kolo olympiády v anglickém jazyce.  

program: 

8.30 - slavnostní zahájení 

8.45 - poslechová část 

9.00 - písemná část 

10.00 - přestávka 

10.30 - vyhlášení výsledků poslechové a písemné části 

10.40 - ústní část pro postupující 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.12.30 - slavnostní vyhlášení celkových výsledků 

 

 

 



- 16 - 

Celkové výsledky nalezente v příloze (xls), na prvních třech místech v každé kategorii se umístili: 

kat. 1A: 

1. Poloček Vojtěch,Gymnázium Kadaň, 5. května 

2. Čermák David, ZŠ Školní, Klášterec nad Ohří 

3. Kužminská Jana, ZŠ Studentská, Jirkov 

kat. 2A: 

1. Bednář Dominik, ZŠ Zahradní, Chomutov 

2. Nguyen Thi Hai Binh, ZŠ Školní, Chomutov 

3. Habuda Martin, ZŠ Na Příkopech, Chomutov 

kat. 2B: 

1. Vořechovský Jan, Gymnázium Chomutov, Mostecká 

2. Burián Tobiáš, Gymnázium Chomutov, Mostecká 

3. Dinh Lukáš, Gymnázium Kadaň, 5. května 

 

 

 

Canisterapie aneb pejsek pomáhá 

 
22.2.2012 13:18 
Maturantka ze 4. S Nikol Rauerová je velkou milovnicí psů. Své umění přišla 

představit do hodin biologie. 

 

 

 

 

 

 

Olympiáda v anglickém jazyce 2 (26.2.2012 14:19) 

 

 

24.2.2012 se zúčastnili naši zástupci Okresního kola olympiády v anglickém jazyce v 

Kadani. 

V dané kategorii soutěžio celkem 14 studentů. 

GSOŠ reprezentovali: Vít ČECHLOVSKÝ, získal 5.místo 

xxxxxxxxxxxxxxxxxEliška RUTTEOVÁ, získala 6.místo 

Oběma studentům děkujeme za velmi pěkné umístění a přejeme další úspěchy ve 

studiu. 

 

 

 

 

 

AKCE  BŘEZEN 2012  

 

3.místo v přehazované v krajském kole! (2.3.2012 13:48) 

 

 

...komentář teprve očekáváme... 

družstvo ve složení: 

H.Malická, A.Procházková, M.Škramlíková, V.Mádlová, P.Melicharová, 

N.Bartošová, N.Krkošková (všechny ze tř.sekunda), 

D.Jiránková, M.Šlosrová, T.Vychodilová, V.Procházková (všechny ze 

tř.prima) 

 

 

 

 

http://www.gymkl.cz/web/cs-s824--canisterapie


- 17 - 

Okresní kolo basketbalu dívek v Chomutově (2.3.2012 14:14) 

 

 

Dne 1.3.2012 se zúčastnilo družstvo studentek okresního kola v bas-

ketbalu dívek. 

družstvo ve složení: 

B.Kalců, K.Kellerová (2x oktáva), L.Morová, V.Vytvarová (2x septima), 

D.Beranová, M.Hádeková, K.Dvořáková, Z.Struková, D.Tvrdíková, 

E.Rutteová (6x sexta), J.Coňková (2.S) 

získalo pěkné čtvrté místo. 

Děkujeme za reprezentaci školy! 

 

 

 

 

Krajská olympiáda v němčině (13.3.2012 21:03 | Mgr.Š.Vajdečková) 

 

Dne 13.3. se dva naši studenti výborně umístili v krajském kole olympiády v němčině. 
Vítězové okresních kol olympiád v německém jazyce 

Jaroslav Stefaniv (kvarta) a Yen Luong Thi Hai (septima) se 13. 3. 20012 zúčastnili krajského kola této 

soutěže, které se konalo v Ústí nad Labem (na Obchodní akademii a JŠ s právem SJZ). Opět potvrdili vynikající 

znalosti a komunikativní schopnosti v německém jazyce a umístili se na nejlepších místech. 

 

Yen Luong se ve své kategorii (III. A) stala třetí nejlepší studentkou Ústeckého kraje.  

Jaroslav Stefaniv (kategorie II. B) obsadil skvělé první místo!  
Naši školu a celý Ústecký kraj bude reprezentovat na celorepublikovém kole, které se uskuteční v dubnu v Pra-

ze. 

Přejeme hodně štěstí a děkujeme za skvělou reprezentaci naší školy. 

 

 

 

Olympiáda v zeměpisu (18.3.2012 21:02 | Mgr.V.Živnůstka) 

 

Dne 14.3. se vybraní studenti naší školy zúčastnili zeměpisné olympiády. 
Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích. 

Největšího úspěchu dosáhl Matouš Mokrý v kategorii C, obsadil krásné 2.místo a postoupil do krajského 

kola. 

Všem účastníkům děkujeme za reprezentaci školy a Matoušovi přejeme hodně úspěchů v krajském kole. 

 

 

 

 

 

Ondra vicemistrem v šachu (19.3.2012 19:29 | Mgr.J.Havránková a ing.D.Tomanová) 

 

 

Ve dnech 10. - 17.3.2012 se Ondra Toman (kvarta) zúčastnil MČR v klasickém šachu 

v kategorii H16 (hoši do 16 let) v Koutech nad Desnou. 

Po devíti náročných partiích skončil na pěkném 2. místě, kdy ho od 1.místa dělilo pouze 

pomocné hodnocení. Ondra se tak stal vicemistrem ČR a vybojoval si přímý postup na 

Mistrovství Evropy, které se letos bude hrát v Praze. 

 

 

 

 

 



- 18 - 

Matematický klokan (20.3.2012 22:21 | Mgr.I.Popelková) 

 

Jako každý rok jsme se zúčastnili okresního kola soutěže Matematický klokan. 
V kategorii Kadet obsadila Lucka Jindrová (tercie) 3.místo, 

v kategorii Junior Klára Dvořáková (sexta) 5.místo, 

v kategorii Student jsme měli zástupce nejúspěšnější - 1.místo Tomáš Ostrihoň (4.G),  

v kategorii Student jsme měli zástupce nejúspěšnější - 3.místo Vláďa Brynda a Honza Kopáč (oktáva). 

 

 

 

  

Dva postupy v olympiádě v Čj (23.3.2012 22:37 | Mgr.J.Havránková) 

 

22. a 23. března se v Chomutově a Kadani konala okresní kola olympiády v českém jazyku. 

Naši školu úspěšně reprezentovala 

Marcela Kadlecová (kvarta) – soutěž vyhrála a bude nás zastupovat koncem dubna v Ústí nad Labem. 

V kategorii středních odborných škol a gymnázií pak výborného výsledku dosáhli  

Vít Záhorák (sexta) - získal 3. místo s postupem do krajského kola 

a Adriana Šindelářová (septima), která se umístila na místě čtvrtém. 

Všem studentům děkujeme za vzornou reprezentaci a přejeme jim v dalším kole hodně úspěchů. 

 
 

 

 

 

Repríza divadelního představení Jitřenka (23.3.2012 12:10 | admin) 

 

Dne 22.3.2012 od 19.00 pořádáme reprízu lednové divadelní hry Jitřenka pro všechny, kteří se nemoh-

li premiéry zúčastnit. 
Repríza naší divadelní hry "Jitřenka" byla tentokráte určena mimo jiné seniorům z DSS Klášterec n.O. jako 

připomínka filmů, které v časech dřívějších vídali.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Současně p.Babáček a vedení školy spolu se zaměstnanci školní kuchyně a studenty-dobrovolníky připravili 

velmi pěkný společenský raut. Stávající a budoucí sponzoři školy, zástupci významných podniků regionu, čle-

nové školské rady a učitelé školy si zde vyměnili názory a návrhy o budoucí možné pomoci či spolupráci a 

ochutnali znamenité kousky z přepestré nabídky.  

Doufáme, že toto vyjímečné setkání brzy přinese své "ovoce ". 

 

 

 

Velikonoční výstava v MěúSS Klášterec nad Ohří (29.3.2012 14:46) 

 

 

Dne 28. 3. 2012 jsme se třídami 1.S a 2.S, v rámci předmětu pedagogika volného 

času, navštívili domov pro seniory, kde jsme shlédli výstavu výrobků klientů domo-

va. 

 
 

 

 

 

 

http://www.gymkl.cz/web/cs-s861--velikonocni-vystava-v-meuss-klasterec-nad-ohri


- 19 - 

NADĚJNÁ BIOLOŽKA OPĚT BODOVALA (30.3.2012 13:52 | Mgr.P.Řízková) 

 

Ve čtvrtek 29. 3. 2012 se zúčastnila okresního kola biologické olympiády v DDM Chomutov...  

...studentka kvarty Dominika KOPECKÁ 
Bezkonkurenčně ovládla celou olympiádu a všechny ostatní soutěžící nechala daleko za sebou.  

Soutěžilo se v mnoha částech – poznávání rostlin a živočichů, laboratorní práce, teoretický test a vstupní úkol.  

Dominika postoupila do krajského kola na gymnáziu v Teplicích 11. 5. 2012.  

Moc nadějné bioložce blahopřejeme a přejeme mnoho úspěchů v dalším biologickém životě. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

AKCE  DUBEN 2012  

 

Srdíčkový den (4.4.2012 20:43) 

 

Dne 26. a 27. března se studenti druhého a třetího ročníku SOŠ zúčastnili již tradiční sbírky 

občanského sdružení Život dětem. 

 

 

 

 

 

Tři dekády rapu (13.4.2012 17:21 | Mgr.M. Koubová) 

 

 

V hale školy byla zahájena pátek 13.4.2012 autorská výstava 

Kuby Foltýna z kvarty, která se jmenuje Tři dekády rapu. 

Kuba miluje černošskou kulturu a sám si doma kreslí portréty rappe-

rů, basketbalistů apod. Jeho kresby se vyznačují plným výrazem, 

spontaneitou a temperamentními "grády". Bylo by škoda, kdyby se o 

svá díla nepodělil s ostatními. Přejeme mu, aby mu zůstaly černošské 

múzy věrné a aby si i nadále tvořil pro radost. 

 

 

 

 

Matematická olympiáda - okres.kolo (13.4.2012 9:11 | admin) 

 

11.4.2012 se zúčastnila skupinka našich studentů okresní olympiády v matematice pořádané 

DDM Chomutov. 
V kategorii 6.tříd mezi 24 účastníky obsadili naši šikovní primáni 

Nela ZMRHALOVÁ 3.místo, Tomáš Pidych 4.místo. 
V kategorii 7. tříd jsme měli úspěšné zástupce ze sekundy, 

Radek Adamec získal 2.místo a Bára Stýblová 5.místo 

Blahopřejeme za pěkný výkon a děkujeme za reprezentaci gymnázia. 

 

 

 

http://www.gymkl.cz/web/cs-s875--srdickovy-den


- 20 - 

Devátý nejlepší žák v ČR (13.4.2012 21:02 | Mgr.L.Cvrčková) 

 

V ústředním kole soutěže v německém jazyce, které se konalo 

11.4.2012 na Goethe Institutu v Praze naši školu i celý ústecký 

kraj reprezentoval ... 

...ve své kategorii Jaroslav STEFANIV z kvarty. 

Mezi žáky z celé republiky obsadil 9.místo a my mu blahopřeje-

me za reprezentaci školy GSOŠ Klášterec nad Ohří i za repre-

zentaci kraje. 

 

Vítěz olympiády v dějepisu (14.4.2012 22:16 | Mgr.D.Kodytek) 

 
Svěřenec Mgr.Kodytka a velká "kapacita" v dějepisu kvarty reprezentoval naši školu 12.4.2012 v kraj-

ském kole olympiády v dějepisu. 

Matouš Mokrý opět nejlepší v Ústeckém kraji 
Pro vítězství musí člověk něco obětovat. S Matoušem jsme obětovali část spánku a 12. 4. 2012 v 6 hodin vyra-

zili vlakem do Ústí nad Labem na krajské kolo dějepisné olympiády. Téma bylo zajímavé, „V bohatství i 

chudobě aneb Osobnosti k nezaplacení“. Vše se točilo kolem peněz.  

Účastníky (29) čekal od 9 hodin 90 minutový test a v 11 hodin pak vyhodnocení výsledků.  

Matouš „nezklamal“ a opět zvítězil se ziskem 85 bodů. Cestou na vlak jsme se zastavili v knihkupectví, kde si 

Matouš vybral zaslouženou odměnu. 

Nezbývá než poděkovat Matoušovi za reprezentaci GSOŠ i celého Klášterce nad Ohří a popřát mu úspěch v 

celostátním kole. 

 

 

 

NEJMLADŠÍ BIOLOGOVÉ NA OLYMPIÁDĚ (15.4.2012 20:18 | Mgr.P.Řízková) 

 

Naši dva sekundáni změřili síly na okresním kole biologické olympiády v Chomutově. 

V konkurenci celého okresu se neztratili. Soutěžilo se v mnoha částech. 

Pavel Bulín obsadil krásné 8. místo,  

Štefan Drozd skončil na 19. místě. 

Celá soutěž se nadějným biologům moc líbila a už se těší na příští rok. 

 

 

 

Krajské kolo zeměpisné olympiády (18.4.2012 20:42) 

 

 

 

18. 4. 2012 se uskutečnilo krajské kolo zeměpisné olympiády v DDM Ústí 

nad Labem. 

Naše škola zde měla zastoupení v Matoušovi Mokrém z kvarty, který obsadil 

krásné 5. místo. 

 

 

 

 



- 21 - 

196°C v přírodovědné dílně! (25.4.2012 19:51 | admin) 

 

25.4.2012 probíhala v učebně fyziky Přírodovědná dílna - sada zajímavých fyzikálních 

pokusů předváděných pracovníkem katedry fyziky UJEP Ústí n.Labem. Některé z 

pokusů by se jen těžko prováděly v běžné hodině fyziky. 

Dopoledne zhlédli pokusy žáci, odpoledne učitelé přírodovědných předmětů. Hlavním té-

matem bylo využití tekutého dusíku k demonstraci změn vlastností látek a těles za nízké 

teploty. Přestože má teplotu -196°C, učitelé do něj odvážně ponořili ruku nebo snědli piškot 

v dusíku vykoupaný. Pravda, že se jim kouřilo od nosu, ale bylo to neškodné. Vejce nebo 

jablko vytažené z dusíkové lázně, to už k jídlu nebylo. Nikdo by to nerozkousal. Zvládla to 

jen palička na maso. A už jste viděli zmrzlou bublinu? My ano! Setkání mrazivého dusíku s 

vařící vodou bylo opravdu velkolepé, po přilití saponátu do demonstrační lázně vypadal 

pokus až dramaticky. 

 

Pokusy s vývěvou a sníženým tlakem vzduchu (nesprávně vakuem) si dnes může dovolit každá škola, ale v 

běžných hodinách na ně také není dostatek času. Co udělá podtlak s některými potravinymi je až neuvěřitelné.  

Pokusy typu Home made (udělej si doma z běžných věcí) jsou vděčnou inspirací pro každého učitele, který není 

jen suchým teoretikem nebo se nebojí sem tam nějakého třesku nebo ohnivého šlehu. 

S průběhem dílny byli všichni účastníci velmi spokojeni. 

 

 

 

Vítěz krajské olympiády v českém jazyce! (28.4.2012 19:07 | Mgr.J.Havránková) 

 

V pátek 27. dubna se v ústeckém Domě dětí a mládeže uskutečnilo krajské  kolo v českém jazyce, a to v 

obou vyhlašovaných kategoriích.  

 

Barvy naší školy a oblasti jeli hájit Marcela Kadlecová z kvarty a Vít Záhorák se sexty. 

Marcela i Vít zabojovali opravdu výborně. Vít získal 10.-12. místo mezi 19 účastníky. 

Marcela ve své kategorii vyhrála a podařil se jí neuvěřitelný hattrik třídy kvarty v letoš-

ním soutěžním klání na krajské úrovni. Po vítězství Jaroslava Stefaniva v německém 

jazyce a Matouše Mokrého v dějepise je Marcela třetí postupující studentka do národ-

ního kola. 

 

Marcelo, děkujeme Ti za vzornou reprezentaci naší školy a za bojovnost a zodpovědnost, s 

jakou ses připravovala.  

Přijmi naše blahopřání a užij si krásné tři dny v ústředním kole ve dnech 22. - 24. června 2012 v Telči. 

 

 

 
 

Majáles 2012 (30.4.2012 22:03 | admin a Mgr.M.Koubová) 

 

30. dubna 2012 jsme si užili již druhého ročníku Majálesu. Tak jako 

vloni, i letos se třídy dohodly na jednotných kostýmech, náležitě se zma-

lovaly a poté jsme všichni vyrazili do průvodu městem. Udivení občané 

mohli spatřit skupinu úžasně nalíčených mimů ze sexty, metaře z kvarty, 

čarodějnice ze septimy, půvabné kočičky z 2. S, motorkáře z prváku a tak 

dále. 

Celý průvod vedl Johánek z Nepomuku (dějepisář a hvězda + známý 

klaun ze školního divadelního souboru), který přihlížejícím přes megafon 

vysvětloval, že nejde o politickou demonstraci, nýbrž o studentský svá-

tek, zdravil zvědavce z jednotlivých ulic a za ním pobíhala jeho svatozář. 

Průvod se zastavil na 3. a 4. ZŠ a také na městském úřadě, aby pozval všechny žáky, učitele i představitele měs-

ta na odpolední program. Slunce pálilo, na nohách naskakovaly puchýře, a tak si všichni oddechli, když se moh-

li v klidu usadit na hřišti a vyslechnout si, koho porota vybrala jako krále a královnu Majálesu. Nejvíce hlasů 

obdržel Tomáš Beran z kvinty a Anička Voláková ze septimy. 

http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383642.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383570.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383601.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383695.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383695.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383688.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383703.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383577.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383585.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383662.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383673.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383734.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383797.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383880.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383961.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383941.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383990.jpg
http://www.gymkl.cz/web/prilohy/1335383999.jpg


- 22 - 

Poté se již rozběhl kulturně-sportovní program. Třídy prima až kvarta zuřivě bojovaly ve Válce na trávě (vyhrá-

la prima), na pódiu vystoupil flétnový soubor pod vedením Dany Herzigové a také nově vzniklá hudební skupi-

na (z 1.G a kvinty), kterou založila opět Dana Herzigová. Šmrnc a energii dodala děvčata z taneční skupiny 

Reflex a mažoretky ze ZUŠ Jirkov. Vystoupila rovněž Týna Zemanová s chytrou a šikovnou border kolií Gala-

xy. Na několika stanovištích byly připraveny další atrakce a soutěže, např. přetahování lanem, střelba na bránu, 

skoky v pytli apod. Ten, kdo si na jednotlivých stanovištích vedl dobře, obdržel bony a ty mohl směnit za slad-

kosti ve školním „Tuzexu“. 

Večer se pak rozhořel táborák, upalovala se čarodějnice (naštěstí se nelosovalo mezi ženami ze sboru, kdo ví, 

která z nás by nepřežila), opékaly se vuřty... 

Pěkně se nám Maláles 2012 vydařil! 

 

 

 

 

AKCE  KVĚTEN 2012 

 

Atletika Jirkov 
17.5.2012 20:15 | Mgr. Bartůňková 

 

16.5.2012 se studenti primy a sekundy zúčastnili atletického okresního kola Poháru rozhlasu, který se 

konal v Jirkově. 

Atletické družstvo ve složení: 

sekunda: 
ŠKRAMLÍKOVÁ Martina, MALICKÁ Hana, PROCHÁZKOVÁ Aneta 

BACH Tomáš, BULÍN Pavel, GROČ Tomáš, BÍŽA Dominik, PIXA Kryštof, PAROUBEK Jan, ČERNÝ 

Filip, ZAVADIL Karel, 

prima: 
ŠLOSROVÁ Michaela, JIRÁNKOVÁ Daniela, PAROUBKOVÁ Jana, 

JINDRA Tomáš, ZAHRÁDKA Václav. 

 
 

Poslední zvonění oktávy (21.5.2012 17:55 | admin) 

 

Pondělní ráno 21.5. začínalo podobně jako uplynulé páteční. Masky, pískot, ječení, voňavky, spreje, ma-

lovátka a hodně vody na příchozí do školy. Oktáva pořádala poslední zvonění. 

Obzvláště silný voňavkový odér postupně zaplnil horní patro a nutil ke kašli celé třídy. Snad ruská voňavka 

úžasné síly nebo levná čínská napodobenina Chanelu č.5. Je s podivem, že oktáva sama dokázala dělat stejný 

rámus jako v pátek 4.G a 4.S. Všichni přihlížející se opět pobavili veřejným pasováním septimánů, kteří v ně-

kterých případech takový "nářez" nečekali. Oceňujeme zvláště ty, kteří hrdinsky kráčeli vstříct přívalům vody z 

kbelíků, gejzírům voňavek, dobrovolně snědli cosi nedobrého, zapili to něčím ještě horším a s hrstí mouky ve 

vlasech a lehkým úsměvem na rtech se zase vrátili ke své třídě. 

 

Poslední zvonění 4.G, 4.S (19.5.2012 21:25 | admin) 

 

Mnozí přicházející ráno 18.5. ke škole již na dálku slyšeli hlahol a 

pískot, blíže pak ucítili omamné aroma desítek sprejů, voňavek a 

toaletních vod. Maturanti 4.G a 4.S měli poslední zvonění. 

Při posledním zvonění maturanti ve vhodném obleku decentním 

způsobem zbytku studentstva oznamují tuto skutečnost a hlavně 

veřejně povýší své o rok mladší kolegy na mazáky. 

Ale u nás při průchodu pestrobarevného průvodu maturantů uši zalé-

haly, směsice vůní se prodrala do každé místnosti, všichni pokropení 

vřískali ... takové dění na Slovensku výstižně nazývají slovy "trma - 

vrma". 

Mlaďoši určitě tušili, že mazáctví nebude zadarmo, ale chvílemi se zdálo, že kýžené pomazání spíše připomíná 

útrapy prvních křesťanů v říši římské. Na rozdíl od nich všichni naši pomazaní přežili, mnozí i s úsměvem a 

blaženosti se jim dostalo v teplé sprše a rezervním suchém oblečení. 

 



- 23 - 

Zahájení ústních maturitních zkoušek (28.5.2012 8:19 | admin) 

 
28.5. v 8.00 zahájily třídy 4.G a 4.S ústní maturitní zkoušky. 

K maturitě dovedla žáky 4.G Mgr.I.Popelková, žáky 4.S Mgr.P.Řízková. 

 

Druhý den maturit 
29.5.2012 8:15 | admin 

Doufáme, že i dnes, 29.5. odejdou všichni maturanti s plnou kvalifikací. 

V 7.45 se představily dvě skupinky maturantů předsedkyním komisí a v 8.00 začal boj s vylosovaným tématem 

z českého jazyka. 

Držíme palce a jsme s nimi i při nezdaru.  

 

 

Zkušební centrum GI 

Naše škola je ZKUŠEBNÍM CENTREM GOETHE INSTITUTU 

(www.goethe.de/prag) 

Nabízíme: 

1) mezinárodní dětské zkoušky v německém jazyce - FIT in Deutsch 

1 (úroveň A1) 

1) mezinárodní dětské zkoušky v německém jazyce - FIT in Deutsch 

2 (úroveň A2) 

Zkoušky Fit in Deutsch I, II 

2) přípravu na mezinárodní zkoušky v německém jazyce pro dospělé 

(úroveň maturity) – 

 

ZERTIFIKAT DEUTSCH (úroveň B1) 

 

Mezinárodní zkoušky FIT IN DEUTSCH 1,2 

22.5.2012 10:07 | Mgr. E. Sadílková, Mgr. E. Bernardová 

22.května 2012 pořádalo naše zkušební centrum GI zkoušky "Fit in Deutsch" pro žáky nižšího gymnázia a vyš-

šího stupně ZŠ mezinárodní zkoušky FIT IN DEUTSCH 1,2 

Již po několikáté proběhly na naší škole dětské mezinárodní zkoušky z německého jazyka. 

Fit in Deutsch 1, 2. Letos se zkoušek zúčastnilo 24 dětí, 17 ze ZŠ Jana Amose Komenského v Lounech a 7 z 

naší školy. Všem se podařilo zkoušku úspěšně zvládnout. Písemná osvědčení o výsledku zkoušky budou zaslána 

z Goethe Institutu v Praze na příslušné školy. 

Z naší školy zkoušku zdárně složili následující žákyně a žáci: 

Barbora Stýblová, Pavel Bulín a Long Nguyen Thank (všichni sekunda) 

Tereza Pazderová, Amálie Pivoňková, Eliška Mračková, Ha Phung Hoang (všichni tercie) 

Všem zúčastněným blahopřejeme. 

 

 

 

 

 
 

A K C E  Č E R V E N  2 0 1 2  
 
Oktáva zahajuje 

4.6.2012 8:25 | admin 

Pondělí 4.6.2012 uvítalo oktávu zasmušilým počasím, ale všichni studenti přišli dobře naladěni, někteří i plní 

vědomostí 

 

 
 



- 24 - 

Další hvězdná chvíle M. Mokrého (4.6.2012 21:36 | Mgr. D. Kodytek) 

 

 

Ve dnech 28.5.- 1.6.2012 se v Táboře konalo ústřední kolo Dějepisné 

olympiády. 

Naši školu reprezentoval Matouš MOKRÝ (kvarta) a to velmi 
úspěšně, protože obsadil skvělé 5. místo mezi soutěžícími z 
celé republiky! 
... Matouš doplňuje: "Ústřední kolo dějepisné olympiády trvalo 5 dní. 

Nejen že jsme psali test a obhajovali své práce, ale podnikli jsme spoustu 

zajímavých cest v okolí Tábora. Hodně se mi líbilo např. v klášteře v Mi-

levsku, kde nám historik pan Šindelář dokázal hodiny a hodiny zajímavě a 

poutavě povídat o popravách a věcech s tím spojených. Když nám povídal o nepovedených popravách, všichni 

jsme se smáli. V Táboře jsem si to velice užil. 

 

 

 

 

Literární úspěchy (9.6.2012 15:33 | Mgr. H. Marková) 

 

Student sexty několikrát dobyl soutěž MF Dnes - Studenti čtou a píší noviny 

Vít Záhorák, student sexty, se úspěšně zapojil do soutěže, kterou vyhlásila MF Dnes – Studenti čtou a píší 

noviny. Nejenže se dočkal otištění všech svých prací na internetovém blogu MF Dnes, ale dokonce se mu poda-

řilo být dvakrát vybrán a otištěn i v samotném deníku MF Dnes. 

Vítek porotu zaujal svou básní na rok 2050 (http://ustecky.blog.idnes.cz/c/269012/Gymnazium-a-SOS-

Klasterec-nad-Ohri-Vit-Zahorak.html),  

realistickým pohledem na enviromentalismus (http://ustecky.blog.idnes.cz/c/231928/Gymnazium-a-SOS-

Klasterec-nad-Ohri-Vit-Zahorak.html), nebo  

lehce kritickým popisem českého školství (http://ustecky.blog.idnes.cz/c/220356/Gymnazium-a-SOS-Klasterec-

nad-Ohri-Vit-Zahorak.html). 

Blahopřejeme a přejeme mladému, ambicióznímu studentovi další podobné úspěchy! 

(účast v krajské olympiádě v ČJ a v okresní olympiádě v ČJ) 

 

http://ustecky.blog.idnes.cz/c/269012/Gymnazium-a-SOS-Klasterec-nad-Ohri-Vit-Zahorak.html
http://ustecky.blog.idnes.cz/c/269012/Gymnazium-a-SOS-Klasterec-nad-Ohri-Vit-Zahorak.html
http://ustecky.blog.idnes.cz/c/231928/Gymnazium-a-SOS-Klasterec-nad-Ohri-Vit-Zahorak.html
http://ustecky.blog.idnes.cz/c/231928/Gymnazium-a-SOS-Klasterec-nad-Ohri-Vit-Zahorak.html
http://ustecky.blog.idnes.cz/c/220356/Gymnazium-a-SOS-Klasterec-nad-Ohri-Vit-Zahorak.html
http://ustecky.blog.idnes.cz/c/220356/Gymnazium-a-SOS-Klasterec-nad-Ohri-Vit-Zahorak.html
http://www.gymkl.cz/web/cs-s920--krajska-olympiada-v-cj
http://www.gymkl.cz/web/cs-s854--dva-postupy-v-olympiade-v-cj


- 25 - 

Přehled úspěšných studentů ve vědomostních soutěžích 
18.6.2012 22:49 | admin 

 

Velké množství úspěšných studentů v různých olympiádách zasluhuje přehlednější soupis. 

dat. žák / student umístění soutěž 

27.6. Marcela KADLECOVÁ 11.místo ústřední kolo olympiády v českém jazyku v Telči 

_1.6. Matouš MOKRÝ (kvarta) 5.místo ústř.kolo Dějepisné olympiády v Táboře 

11.5. Dominika KOPECKÁ (kvarta) 9.místo krajské kolo olympiády v Bi, DDM Teplice 

27.4. 
Marcela KADLECOVÁ (kvarta) 

Vít ZÁHORÁK (sexta) 

1.místo 
10.-12. m.  

krajská olympiáda v Čj, Ústí n.Labem 

18.4. Matouš MOKRÝ (kvarta) 5.místo krajská olympiáda v Zm, Ústí n.Labem 

12.4. Matouš MOKRÝ (kvarta)  1.místo krajská olympiáda v Dj, Ústí n.Labem 

11.4. Jaroslav STEFANIV (kvarta) 9.místo ústř. kolo soutěže v Nj, Praha-Goethe institut 

11.4. 

Nela ZMRHALOVÁ (prima)  

Tomáš PIDYCH (prima) 

Radek Adamec (sekunda)  

Bára Stýblová (sekunda) 

3.místo 
4.místo 
2.místo 
5.místo 

okresní kolo olympiády v Ma, DDM Chomutov 

10.4. 
Pavel BULÍN (sekunda) 

Štefan DROZD (sekunda) 

8.místo 

19.místo 
okresní kolo olympiády v Bi, DDM Chomutov 

29.3. Dominika KOPECKÁ (kvarta)  1.místo  okresní kolo olympiády v Bi, DDM Chomutov  

23.3. 
Vít ZÁHORÁK (sexta) 

Adriana ŠINDELÁŘOVÁ (sep-

tima) 

3.místo 
4.místo okresní kolo olympiády v Čj, DDM Chomutov 

22.3. Marcela KADLECOVÁ (kvarta)  1.místo okresní kolo olympiády v Čj, Chomutov 

17.3. Ondřej TOMAN (kvarta)  
vicemistr 

ČR  
MČR v klasickém šachu v kat. H16 (hoši do 16 

let), Kouty n. Desnou 

16.3. 

Lucie Jindrová (tercie) - 

kat.Kadet 

Klára Dvořáková (sexta) - 

kat.Junior 

Tomáš Ostrihoň (4.G) - 

kat.Student 

Vládimír Brynda(oktáva) - 

kat.Student 

Jan Kopáč (oktáva) - kat.Student 

3.místo, 

 

5.místo, 

 
1.místo 
 

3.místo 
 

3.místo 

okresní hodnocení soutěže Matematický klokan 

14.3. Matouš MOKRÝ (kvarta)  2.místo  
okresní kolo olympiády v Zm, kat.C, DDM 

Chomutov 

13.3.  
Jaroslav Stefaniv (kvarta) 

Yen Luong Thi Hai (septima)  
1.místo 
3.místo 

krajské kolo olympiády v Nj, Ústí n.Labem 

24.2. 
Vít ČECHLOVSKÝ (2.S) 

Eliška RUTTEOVÁ (sexta)  

5.místo 

6.místo 
okresní kolo olympiády v Aj, Kadaň 

1.2.  
Matouš MOKRÝ (kvarta)  

Jakub FOLTÝN (kvarta)  

1.místo 
6.místo  

okresní kolo olympiády v Dj, Chomutov 

27.1. 
Luong Thi hai Yen (septima) 
Adriana Šindelářová (septima) 

1.místo 
2.místo 

okresní kolo olympiády v Nj na SPŠS a OA Ka-

daň 

25.1. Ondřej TOMAN (kvarta) 1.místo okresní kolo olympiády v Ma (9.tř), Chomutov 

http://www.gymkl.cz/web/cs-s979--ustredni-kolo-djo
http://www.gymkl.cz/web/cs-s920--krajska-olympiada-v-cj
http://www.gymkl.cz/web/cs-s900--krajske-kolo-zemepisne-olympiady
http://www.gymkl.cz/web/cs-s905--vitez-olympiady-v-dejepisu
http://www.gymkl.cz/web/cs-s902--devaty-nejlepsi-zak-v-cr
http://www.gymkl.cz/web/cs-s891--matem-olympiada-okres-kolo
http://www.gymkl.cz/web/cs-s899--nejmladsi-biologove-na-olympiade
http://www.gymkl.cz/web/cs-s866--nadejna-biolozka-opet-bodovala
http://www.gymkl.cz/web/cs-s854--dva-postupy-v-olympiade-v-cj
http://www.gymkl.cz/web/cs-s854--dva-postupy-v-olympiade-v-cj
http://www.gymkl.cz/web/cs-s842--ondra-vicemistrem-v-sachu
http://www.gymkl.cz/web/cs-s897--matematicky-klokan
http://www.gymkl.cz/web/cs-s838--olympiada-v-zemepisu
http://www.gymkl.cz/web/cs-s831--krajska-olympiada-v-nemcine
http://www.gymkl.cz/web/cs-s823--olympiada-v-anglickem-jazyce-2
http://www.gymkl.cz/web/cs-s810--dj-olympiada
http://www.gymkl.cz/web/cs-s804--olympiada-v-nemeckem-jazyce
http://www.gymkl.cz/web/cs-s808--matematicke-souteze


- 26 - 

Marcela KADLECOVÁ (kvarta)  4.-13.m.  

20.1. 
Jaroslav STEFANIV (kvarta)  

Nguyen Thank Long (sekunda)  
1.místo 
2.místo 

kat.2B, okresní kolo olympiády v Nj, 

Klášt.n.Ohří, kat.1A,  

18.1. 

Petr Kostelník (prima) 

Nela Zmrhalová (prima) 

Radek ADAMEC (sekunda) 

Lucie JINDROVÁ (tercie) 

Jakub HRBEK (tercie) 

10.-13.m. 

14.-18.m. 

4.místo 

4.místo 

14.místo 

okresní kolo Pythagoriády, Chomutov 

9.11. 

O.Toman (KVARTA) 

M.Tomanová (2.G) 

D.Sieger (3.G) 

J.Tomášek (3.S) 

T.Perlík (3.G) 

T.Groč (SEKUNDA)  

3. místo 
9. místo 

31. místo 

32. místo 

41.místo 

45.místo 

okresní přebor škol v šachu, DDM Chomutov 

Celkové umístění: 5.místo 

19.10. 

O.Toman (kvarta) - kat.Kadet 

D.Ivan (kvarta) - kat.Kadet 

M.Tomanová (2.G) - kat.Junior 

L.Včelařová (2.G) - kat.Junior 

2.místo 
2.místo 
1.místo 
3.-4.místo 

okresní hodnocení soutěže Přírodovědný klokan, 

DDM Chomutov 

 

Sportovní den 2012 (28.6.2012 14:31) 

 
Předposlední den školního roku proběhl jako každý rok formou sportovního 

zápolení tříd a družstev o Pohár ředitele školy. Oproti loňským rokům, kdy se 

tyto akce odehrávaly v prostorách Aquaparku Klášterec nad Ohří, se letos hrálo, 

skákalo, běhalo atd. ve venkovním areálu naší školy. Musely se oželet plavecké 

disciplíny, to ale na náladě neubralo. Žáci i učitelé si užili předposlední společný 

den před rozdáváním vysvědčení a začátkem prázdnin. 

http://www.gymkl.cz/web/cs-s798--olympiada-v-nj
http://www.gymkl.cz/web/cs-s808--matematicke-souteze
http://www.gymkl.cz/web/cs-s696--sachova-soutez
http://www.gymkl.cz/web/cs-s992--sportovni-den-2012


- 27 - 

5. Tabulková část – statistika 
 

Název subjektu podle rozhodnutí 

Gymnázium a Střední odborná škola, 

Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

Adresa 
Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad 

Ohří 

Ředitelka školy Ing. Jaroslava Kovandová 

Zástupkyně ředitelky školy 
Mgr. Liesbet Cvrčková,  

Mgr. Věra Kalauzová 

 

Fyzický počet pracovníků ve škole  

Celkový počet interních pedagog. prac. 37 

Celkový počet interních nepedagog. prac. 10 

 

Přepočtený počet pracovníků ve škole  

Celkový přepočtený počet PP 33.3 

Celkový přepočtený počet NP 10 

 

Počty tříd  

Počet tříd denní studium 16 

Z toho tříd středního vzdělání s maturitou 16 

Počet žáků denní studium 406 

Z toho žáků středního vzdělání s maturitou 406 

 

Počty přihlášených  

1. kolo středního vzdělání s maturitou 100 

2. kolo středního vzdělání s maturitou 3 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 0 

 

Počty přijatých  

1. kolo středního vzdělání s maturitou 82 

2. kolo středního vzdělání s maturitou 3 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 0 

Skutečně nastoupilo stř. vzděl. s maturitou 63 

 

 

Počet odvolání  

1. kolo odvolání celkem 0 

2. kolo odvolání celkem 0 

další kola odvolání celkem 0 

1. kolo přijatí autoremedura 0 

2. kolo přijatí autoremedura 0 

další kola přijatí autoremedura 0 

 

Prospěch v 1. pololetí  

Počet žáků středního vzdělání s maturitou 406 

Z toho prospělo s vyznamenáním 94 

Z toho prospělo 287 

Z toho neprospělo 9 

Z toho ostatní 16 

 



- 28 - 

Prospěch ve 2. pololetí  

Počet žáků středního vzdělání s maturitou 402 

Z toho prospělo s vyznamenáním 95 

Z toho prospělo 296 

Z toho neprospělo 7 

Z toho ostatní 4 

 

Skladba žáků u maturitní zkoušky  

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s 

maturitou 84 

Z toho žáci z daného školního roku 84 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáci z předchozích školních let 0 

Počet žáků konajících opravnou MZ 9 

 

Počet žáků u poprvé skládané MZ  

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s 

maturitou 84 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 19 

Z toho u MZ prospělo 51 

Z toho u MZ neprospělo 14 

 

Počet žáků u opravné MZ  

Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzděl. 

s maturitou 9 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u MZ prospělo 4 

Z toho u MZ neprospělo 5 

 

Hodnocení chování žáků   

I. pol. 2. stupeň chování 1 

I. pol. 3. stupeň chování 2 

I. pol. podm. vyloučení 2 

I. pol. vyloučení 0 

II. pol. 2. stupeň chování 0 

II. pol. 3. stupeň chování 0 

II. pol. podm. vyloučení 0 

II. pol. vyloučení 1 

 

Docházka žáků do školy  

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 22402 

Z toho neomluv. hodiny 1. pol. 83 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 22656 

Z toho neomluv. hodiny 2. pol. 149 

 

Účast žáků v přehlídkách a soutěžích  

Účastníci školní kolo 415 

Účastníci okresní kolo 21 

Účastníci oblastní kolo 9 

Účastníci ústřední kolo 3 

 

 



- 29 - 

Věková skladba a kvalifikovanost PP  
 

Počet PP s odb. kvalif. do 35 let celkem 7 

Počet PP s odb. kvalif. do 35 let ženy 5 

Počet PP bez odb. kvalif. do 35 let celkem 1 

Počet PP s odb. kval. 35 - 45 let celkem 9 

Počet PP s odb. kval. 35 - 45 let ženy 7 

Počet PP bez odb. kval. 35 - 45 let celkem 0 

Počet PP s odb. kval. 45 - 55 let celkem 13 

Počet PP s odb. kval. 45 - 55 let ženy 11 

Počet PP bez odb. kval. 45 - 55 let celkem 0 

Počet PP s odb. kval. 55 - důch.věk celk. 4 

Počet PP s odb. kval. 55 - důch.věk ženy 2 

Počet PP bez odb. kval. 55 - důch.věk cel. 0 

Počet PP s odb. kval. důchodci celkem 2 

 

Další vzdělávání pedagog. pracovníků 
 

Počet účastníků akce jednodenní 37 

Počet účastníků akce vícedenní 10 

Počet PP, kteří se nezúč. žádné vzděl. akce 0 

 

Provoz školní jídelny 
 

Kapacita – počet obědů / den 400 

Celkový počet obědů za školní rok 44385 

Počet zapsaných studentů 279 

Počet neped. prac. fyzicky 4 

 



- 30 - 

6. Ekonomika školy ve finančním roce 2011 

 

 



- 31 - 

 



- 32 - 

 



- 33 - 

 



- 34 - 

 



- 35 - 

 



- 36 - 

 



- 37 - 

 



- 38 - 

 



- 39 - 

 



- 40 - 

 



- 41 - 

 



- 42 - 

 



- 43 - 

 



- 44 - 

 



- 45 - 

 



- 46 - 

 



- 47 - 

 



- 48 - 

 



- 49 - 

 



- 50 - 

 



- 51 - 

 



- 52 - 

 



- 53 - 

 



- 54 - 

 



- 55 - 

 



- 56 - 

 



- 57 - 

 



- 58 - 

 


